函 都 景

                   令和６年(2024 年)６月 11 日

 報 道 機 関 各 位

               函館市都市建設部景観政策担当課長

令和６（２０２４）年度第２回函館西部まちぐらし共創サロン

に係る報道について（依頼）

 このことについて，令和元年度（２０１９年度）に策定した函館市西

部地区再整備事業基本方針に掲げる重点プロジェクトの一つ「共創のま

ちぐらし推進プロジェクト」における取組として，令和４年度（2022 年

度）から，「西部地区における共創のまち育て」をコンセプトに，地域

住民をはじめ，市民やまちづくりに関わる参加者が西部地区の未来を考

え，共有し，まちぐらしを語り合う場として開催しております。

今回は，「持続可能な西部地区のまちぐらし」をテーマに，持続可能

な西部地区の実現に向けた取組を促すことを目指し，下記のとおり開催

いたします。

つきましては，取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和６年（２０２４年）７月１３日（土）１４時から１６時まで

２ 開催場所

  函館市地域交流まちづくりセンター ２階 多目的ホール

（函館市末広町４－１９）

３ 開催内容

  「持続可能な西部地区のまちぐらし」をテーマに，事前に企画募集

で応募のあった学生等６グループより企画を発表していただき，企画

の実現に向けたグループディスカッションを行います。

４ 参加者募集

  グループディスカッションに参加する方を募集します。

５ その他

  発表する企画内容や参加者の募集方法など詳細は別添チラシまたは

ホームページをご確認願います。

 https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024031200091/

（景観政策担当 ３３８０）

１．企画発表
市内の学生等６グループによる企画発表を行います。

２．グループディスカッション
未来を担う若い世代の企画実現に向けてグループごとに話し合います。

令和６(2024)年度第２回

函館西部まちぐらし共創サロン
函館市では、西部地区再整備事業の一環として、函館西部まちぐらし共創サロンを開催しております。
今回は、若い世代による企画発表とその企画実現に向けたグループごとの話し合いを行います。

共催：函館市、株式会社はこだて西部まちづくRe-Design 協力：函館市西部地域振興協議会
【問合せ】函館市西部まちぐらしデザイン室（函館市都市建設部まちづくり景観課）

電話 0138-21-3357 ／ machi@city.hakodate.hokkaido.jp

持続可能な西部地区のまちぐらし

申込フォーム

活きる空き

Presenter
学生団体ISARIBI with
活きる空きプロジェクト

西部地区の町会活性化
Presenter

北海道函館西高等学校
青春テリトリー

イチハコ生が考える
西部地区の空き家問題

Presenter
市立函館高等学校
５人のプリンセス

函館和洋折衷住宅モデル
ハウスの実現プロジェクト

Presenter
北海道函館工業高等学校
建築科 調査研究班

HAKODATEDEEP WEST：
ロケーションベースドAR技術を
活用したサービスデザイン

Presenter
公立はこだて未来大学
HAKODATE DEEP WEST
プロジェクトチーム

観光客と市民との
共創的なまちづくり

Presenter
北海道教育大学函館校
「地域づくり支援論」

テーマ

2 0 2 4 年 7 月 1 3 日 (土)
14:00～16:00（受付13:30～）

函館市地域交流まちづくりセンター
２階 多目的ホール（末広町4-19）

先着３０名（参加費無料）

西部地区に在住･在学･在勤の方、若い世代の企画を応援したい方

申込みフォームからお申込ください。
URL https://www.harp.lg.jp/uxQLC021

日
時

会
場

定 員

参加対象

申込方法

プログラム